



**BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

**Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich
Hanna Machińska**

IX.517.1702.2017.TRo

Warszawa, 27 II 2018

**Pani
Magdalena Głowacka - Ludwiczak
Rzecznik Praw Pacjenta Szpitala
Psychiatrycznego
Krajowy Ośrodek Zapobiegania
Zachowaniom Dysocjalnym
ul. Zalesie 1A
09-500 Gostynin**

Szanowne Pani Rzecznice,

Od momentu powstania Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym w Gostyninie (dalej „Ośrodka” lub „KOZZD”) Rzecznik Praw Obywatelskich monitoruje stopień przestrzegania praw i wolności przebywających w Ośrodku pacjentów. Konsekwencją przedmiotowych działań było skierowanie szeregu pism o charakterze generalnym do Ministra Zdrowia, Ministra Sprawiedliwości, a w ostatnim czasie, także do Przewodniczącego Senackiej Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, w których to pismach przedstawiano problemy w funkcjonowaniu KOZZD, a przede wszystkim wystosowano apel o podjęcie inicjatywy legislacyjnej zmierzającej do określenia w ustawie praw i obowiązków osób umieszczonych w Krajowym Ośrodku Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym w Gostyninie, a także podstaw i przesłanek ograniczenia tych praw.

Dodatkowo w ostatnim czasie do Biura RPO docierają niepokojące informacje o stosowaniu przez Dyrektora KOZZD odpowiedzialności zbiorowej wobec pacjentów Ośrodka, np. w postaci zakazu dokonywania zakupów artykułów żywnościowych. Taka

bezprawna forma dyscyplinowania pacjentów została stwierdzona również przez pracowników Biura RPO podczas wizytacji Ośrodka w dniu 26 czerwca 2017 r.

Ponieważ pełniąc funkcję Rzecznika Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego w Krajowym Ośrodku Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym w Gostyninie, ma Pani bezpośredni kontakt ze społecznością Ośrodka, jak również trapiącymi ją problemami, uprzejmie proszę o wskazanie własnych spostrzeżeń na temat funkcjonowania KOZZD oraz występujących tam problemów i zagrożeń dla przestrzegania praw i wolności pacjentów.

W załączeniu uprzejmie przesyłam kopię wystąpienia generalnego z dnia 28 listopada 2017 r. skierowanego do Przewodniczącego Senackiej Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, w którym przedstawiono dotychczasowe działania Rzecznika w związku ze stwierdzonymi podczas wizytacji i wynikającymi ze skarg pacjentów nieprawidłowościami, jak również zwrócono się z prośbą o podjęcie przez Senat RP inicjatywy legislacyjnej, zmierzającej do określenia w ustawie praw i obowiązków osób umieszczonych w Ośrodku, a także podstaw i przesłanek ograniczenia tych praw.

Zał. Plik.

z poważaniem

